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CHOSZCZNO. Pod koniec marca, relacjonując rewelacyjne dokonania naszych badmintonistów osiągnięte
w szczecińskim turnieju Netto Cup, zaprezentowaliśmy archiwalne zdjęcie, prosząc naszych Czytelników o
to, aby wymienili imiona i nazwiska wszystkich widocznych na nim osób. Otrzymaliśmy ponad 40
odpowiedzi. Tej prawidłowej udzielił były zawodnik ówczesnego Grunwaldu RADOSŁAW STREJKO. Mamy
też kolejne dwa nowe zdjęcia do rozszyfrowania. 










Trzeba przyznać, że nasz konkurs wzbudził dużo emocji. Niektórzy 

Czytelnicy wysyłali do nas po kilka e-maili prosząc o wskazanie osoby, 

na której popełnili błąd. Bezbłędnej odpowiedzi udzielił jedynie RADOSŁAW STREJKO, ale trzeba
przyznać, że bardzo blisko była też IZABELA BIAŁEK.

Tu warto podkreślić, że pani Iza miała ułatwione zadanie, bo wówczas 

była czołową zawodniczką tej drużyny, a na konkursowym zdjęciu też ją 

znajdziemy (siedzi, druga od prawej). Widoczny na zdjęciu zwycięzca 

naszego konkursu, również był zawodnikiem Grunwaldu (potem Jutrzenki), a

to zdjęcie zrobiliśmy mu 1 stycznia 2006 roku. 











 





A tak oto powinna brzmieć prawidłowa odpowiedź:   


Na zdjęciu stoją (od lewej): RYSZARD CHRUŚCIEL, ANDRZEJ STREJKO, 

GRZEGORZ SOCHACKI, TOMASZ CHARKIEWICZ, CEZARY KROMPIEWSKI, WIESŁAW 

DREWICZ, płk LESZEK SMOLEŃ i EDWARD LEWANDOWSKI; 


siedzą (od lewej): JERZY MROZIŃSKI, MICHAŁ SOCHACKI, RENATA OCZKOWSKA, GRAŻYNA
GRYGOROWICZ, GENOWEFA KRÓL, IZABELA BIAŁEK i ANDRZEJ MATUSIAK.








 





Prostowanie historii


Historia choszczeńskiego sportu już wielokrotnie była opisywana m.in. w 

pracach licencjackich i magisterskich, jednakże dokładnie przyglądając 

się ich treściom, nawet laik stwierdzi, że jest w tych tekstach bardzo 

dużo błędów. Zdecydowanie należy stwierdzić, że obowiązuje w nich reguła

domina. Wystarczy, że w którejś z prac jakąś informację lub 

przejęzyczenie uznano za pewnik, prawie natychmiast pojawiały się 

kolejne opracowania, podpierane właśnie tym błędem.


A o to przykład. W historii choszczeńskiej piłki nożnej (przede 

wszystkim Grunwaldu i Piasta) dość często spotykamy stwierdzenie, że w 

latach 50. czołowym zawodnikiem (napastnikiem) Grunwaldu był doskonale 
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wówczas znany w Polsce JÓZEF PIĄTEK (na zdjęciu). Kilkutygodniowe szperanie w klubowych archiwach
przyniosło nam taki oto efekt. 


J. Piątek (ur. w 1928 roku), na początku lat 50., czyli mając około 22 

lata, grał w wówczas milicyjnej Gwardii (Arkonii) Szczecin. Z tym klubem

awansował do pierwszej ligi i w tym czasie m.in. powoływany był do 

reprezentacji polskiej młodzieżówki. W latach 1954-1956 reprezentował 

Polonię Bydgoszcz i Garbarnię Kraków. Stamtąd trafił do Pogoni Szczecin ,

w barwach której rozegrał 21 spotkań w drugiej lidze (16 bramek) i 15 w

pierwszej lidze (2 bramki). Łącznie w pierwszej lidze wystąpił w 92 

spotkaniach, w których zdobył 17 goli. W latach 1961-1962 grał jeszcze w

Stilonie Gorzów (napastnik). Gdzie później grał (może zakończył 

karierę?), tego nie wiemy. Za to pewni jesteśmy, że nie w Grunwaldzie, 

bo udało się nam ustalić skład tej drużyny z roku 1963 (grali wówczas: 

Kałus, Listwan, Łukaszewicz, Janota, Kołodko, Sporysz, Termosewicz, 

Romańcio, Kuncewicz, Kiern, Boluk, Zieliński, Fojcik, Stegiuk, Stępień, 

Kowalicki).





Poniżej prezentujemy dwa zdjęcia. Jedno wykonane zostało na początku lat

70., a drugie w pierwszej połowie lat 80. Nagroda czeka na osobę, która

rozpozna na tych fotografiach jak najwięcej osób. 
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